iare unsers richs und in dem ainluften des kaysertums.

Hec epistola translata de Theutunico in

latinum sic sonat:

Ludewicus Dei gracia Romanorum imperator semper

augustus nobili viro comiti Eberhardo de Nellenburg ad

vocato suo provinciali dilecto suam graciam et omne bonum.

Nuper in Frankenfort coram principibus, comitibus,

dominis et civitatum imperialium nunciis et legatis, qui ex

mandato nostro ibidem coram nobis conparuerunt, propo

suimus et propalavimus“ iniuriam, que nobis et Romano

a) ‘d aus ‘v’ corr. b) Ueber der Zeile nachgetragen. c) ‘la’

auf Rasur.

1) Das unvollständige Datum ist aus der lateinischen Uebersetzung

zu ergänzen.
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imperio fit et longe hactenus facta est a sede Romana et

summis pontificibus, qui ipsum inperium opprimere, delere

et destruere volunt cum suis statutis processibus et sen

tenciis. Ipsos quoque informavimus per sacram scriptu

ram, quod processus et sentencie, quos et quas papa Iohan

nes contra nos dedit, nullam virtutem tenent et nec nos

neque aliquem de nostris de iure tangunt. Unde manda

vimus, quod omnes clerici in nostro regno constituti cele

brent et publice divina officia prosequantur, et quod omnes

tam clerici quam seculares divina officia accedere et ipsis

assistere cum bona conscientia debeant et hoc non vitare

propter processus et sentencias prelibatassa Et quicumque

in hoc nostro mandato non obedirent, illorum corpora et

res a pace exclusimus et in proscriptionem denunciavimus,

omnibus licentiam super eorum corpora et res libere con

cedendo, sic ut quocumque modo graventur, propter hoc

nemo iniuriatur nec ad emendam aliquam obligatur. Quare

tibi mandamus sub obtentu gracie nostre, quatenus man

datum nostrum prescriptum publice facias propalari in

civitatibus et districtibus tibi subiectis et quod palam mo

neas omnes clericos, viros et mulieres, seculares et religio

sos, cuiuscumque ordinis seu status fuerint, ut ipsi clerici

et religiosi homines, viri et mulieres, divina officia teneant

et celebrent, et ut layci, mulieres et viri, hiis assistantb,

ac si nulli processus seu sentencie contra nos emanarint,

et etiam hoc non dimittant occasione eorundem proces

suum iam datorum vel qui in posterum dabuntur, cum illi

de iure nullum contineant vigorem. Et quicumque insuper

premissa facere non vellent vel qui divina officia celebrarec

recusantes defendere vel in suis domibus colligere presu

merent et eosd qui divina officia accedere recusarent, illo